

## 連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	17,513,508	固定負債	2,892,074
有形固定資産	16,281,185	地方債等	2,295,292
事業用資産	9,165,334	長期未払金	-
土地	2,229,105	退職手当引当金	530,606
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	2,788,320	その他	66,176
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	429,800
建物	12,972,476	1年内償還予定地方債等	375,990
建物減価償却累計額	-9,667,486	未払金	13,962
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	3,383,078	前受金	-
工作物減価償却累計額	-2,554,747	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	33,870
船舶	-	預り金	5,840
船舶減価償却累計額	-	その他	138
船舶減損損失累計額	-	負債合計	3,321,875
浮標等	-	<b>【純資産の部】</b>	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	18,995,481
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-3,172,228
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	27,668		
その他減価償却累計額	-19,515		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	6,435		
インフラ資産	6,997,213		
土地	72,151		
土地減損損失累計額	-		
建物	288,169		
建物減価償却累計額	-230,437		
建物減損損失累計額	-		
工作物	16,153,203		
工作物減価償却累計額	-9,302,894		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	17,021		
物品	740,629		
物品減価償却累計額	-621,991		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	37		
ソフトウェア	37		
その他	-		
投資その他の資産	1,232,286		
投資及び出資金	26,390		
有価証券	13,862		
出資金	12,528		
その他	-		
長期延滞債権	8,630		
長期貸付金	108,530		
基金	1,089,264		
減債基金	-		
その他	1,089,264		
その他	542		
徴収不能引当金	-1,071		
流動資産	1,631,621		
現金預金	130,159		
未収金	6,656		
短期貸付金	11,470		
基金	1,470,504		
財政調整基金	1,461,635		
減債基金	8,869		
棚卸資産	-		
その他	12,870		
徴収不能引当金	-38		
繰延資産	-	純資産合計	15,823,253
資産合計	19,145,128	負債及び純資産合計	19,145,128

## 連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日  
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	4,170,577
業務費用	2,393,325
人件費	829,717
職員給与費	539,645
賞与等引当金繰入額	33,870
退職手当引当金繰入額	186,754
その他	69,448
物件費等	1,516,424
物件費	679,453
維持補修費	143,594
減価償却費	691,156
その他	2,220
その他の業務費用	47,184
支払利息	16,503
徴収不能引当金繰入額	-53
その他	30,734
移転費用	1,777,253
補助金等	689,090
社会保障給付	888,045
その他	15,163
経常収益	331,370
使用料及び手数料	77,600
その他	253,770
純経常行政コスト	3,839,208
臨時損失	2,104
災害復旧事業費	-
資産除売却損	1,326
損失補償等引当金繰入額	-
その他	778
臨時利益	-
資産売却益	-
その他	-
純行政コスト	3,841,312

## 連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日  
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	15,494,117	18,529,616	-3,035,287	-212
純行政コスト(△)	-3,841,312		-3,841,312	-
財源	3,334,927		3,334,927	-
税収等	2,650,124		2,650,124	-
国県等補助金	684,803		684,803	-
本年度差額	-506,385		-506,385	-
固定資産等の変動(内部変動)		179,818	-179,818	
有形固定資産等の増加		751,855	-751,855	
有形固定資産等の減少		-686,935	686,935	
貸付金・基金等の増加		203,252	-203,252	
貸付金・基金等の減少		-88,353	88,353	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	602,940	602,940		
他団体出資等分の増加			-200	200
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-2,214	-311,295	309,069	12
その他	234,795	-5,597	240,392	
本年度純資産変動額	329,137	465,866	-136,941	212
本年度末純資産残高	15,823,253	18,995,481	-3,172,228	-

## 連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日  
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	3,307,044
業務費用支出	1,503,478
人件費支出	641,130
物件費等支出	822,857
支払利息支出	16,503
その他の支出	22,988
移転費用支出	1,803,566
補助金等支出	689,119
社会保障給付支出	888,045
その他の支出	41,448
業務収入	3,490,420
税収等収入	2,645,746
国県等補助金収入	680,495
使用料及び手数料収入	60,182
その他の収入	103,997
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	183,376
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	636,433
公共施設等整備費支出	405,691
基金積立金支出	220,930
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	9,811
その他の支出	-
投資活動収入	327,905
国県等補助金収入	61,337
基金取崩収入	69,199
貸付金元金回収収入	9,811
資産売却収入	3
その他の収入	187,555
投資活動収支	-308,528
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	363,974
地方債等償還支出	363,974
その他の支出	-
財務活動収入	307,398
地方債等発行収入	295,080
その他の収入	12,318
財務活動収支	-56,576
本年度資金収支額	-181,728
前年度末資金残高	307,413
比例連結割合変更に伴う差額	-1,366
本年度末資金残高	124,319
前年度末歳計外現金残高	6,085
本年度歳計外現金増減額	-245
本年度末歳計外現金残高	5,840
本年度末現金預金残高	130,159